(13) Τῆς πληρῆς. Sic Wott. ex ms. Editi vero ταῖς

lore positus, et sciens serre infirmitatem : quia aversa est facies ejus, despecta, et non reputata. Iste peccata nostra portat, et pro nobis dolet; et nos reputavimus eum esse in labore, et in plaga, et in afflictione : ipse autem vulneratus est propter peccata nostra, et infirmatus est propter iniquitates nostras. Disciplina pacie nostræ super eum : livore ejus nos sanati sumus. Omnes quasi oves erravimus : homo in via sua erravit : et Dominus tradidit eum propter peccata nostra; et ipse propter afflictionem non aperit os. Sicut ovis ad victimam ductus est, et sicut agnus coram tendente mutus, sic non aperit os suum. In humilitate judicium ejus sublatum est : generationem ejus quis enarrabit? Quia tollitur de terra vita ejus; ab iniquitatibus populi mei venit ad mortem. Et dabo malos pro sepultura ejus, et divites pro morte illius ; quia iniquitatem non fecit, neque dolus inventus est in ore ejus : et Dominus vult mundare eum plaga. Si datus fuerit pro peccato, anima vestra videbit semen longævum. Et Dominus vult auferre de dolore animam ejus, ostendere ei lucem, et formare intelligentia, justificare justum bene servientem multis : et peccata eorum ipse portabit. Propterea ipse possibilis multos, et fortium dividet spolia : pro eo quod tradidit est ad mortem anima ejus, et in iniquis reputatus est : et ipse peccata multorum tulit, et propter iniquitates eorum traditus est¹⁰. Et rursus ipse dicit : Ego autem sum vermis, et non homo ; opprobrium hominum et abjectio plebis. Omnes qui conspiciebant me, sub-sannaverunt me, locuti sunt labii, moverunt caput. Speravit in Dominum, eruat eum, salvum faciat eum quoniam vult eum¹¹. Videtis viri dilecti, quod exemplar nobis datum sit; nam si Dominus adeo humiliiter se gessit, quid faciemus nos, qui sub jugum gratiae ejus per ipsum venimus?

ἐτοπίστει, ἐκίνησαν κεφαλήν. Ἔλπισαν ἐπὶ χειλεστού, ἐκίνησαν κεφαλήν. Ἔλπισαν ἐπὶ

CAPUT, XVII.

¹⁰ Imitatores etiam simus eorum, qui in pellibus.

¹¹ Isa. LIII, 10. Ita et S. Justinus l. c. Id.

D πληγαῖς. Ms. lectionem exhibet et S. Justinus l. c. eamque agnoscit cod. Vat. GALL.

(14) Εάν δῶται. Wott. qui hanc lectionem exhibet ex ms. legit δῶτε cum editis, et pro e positum existimans. At S. Justinus l. c. legit δῶται. Sic etiam cod. Alex. apud Isaiam LIII, 10. Itaque a ms. minime recedendum putamus. Id.

(15) Καὶ τοῖς ἀρόποις. LXX : καὶ ἐν τοῖς ἀνδροῖς. Ita et S. Justinus l. c. Id.

(16) Διτι αὐτοῦ. Hac verba quæ desiderantur in editis, Wott. ex ms. restituit, agnoscitque Junii versio, quoque sic se habet : Quæ sub iugum ejus gratiae per ipsum venimus. Ea quoque Walkius in Anglica sua versione inseruit. Id.